
№ День

Цена 1 

унции 

золота в 

долларах 

США

Обменный 

курс по 

данным ЦБ

1 унция – это 

количество 

золота, 

определяемое по 

отношению к 

национальной 

валюте.

Цена 1 

грамма 

золота 

(сум)

День

Цена 1 

унции 

золота в 

долларах 

США

Обменный 

курс по 

данным ЦБ

1 унция – это 

количество 

серебро, 

определяемое 

по отношению к 

национальной 

валюте.

Цена 1 

грамма 

серебро 

(сум)

1 2022-04-01 1 933,35 11 395,02 22 030 561,92 708 299,01 2022-04-01 24,690 11 395,02 281 343,04 9045,389

2 2022-04-04 1 927,10 11 404,61 21 977 823,93 706 603,45 2022-04-04 24,665 11 404,61 281 294,71 9043,835

3 2022-04-05 1 929,45 11 408,50 22 012 130,33 707 706,42 2022-04-05 24,675 11 408,50 281 504,74 9050,587

4 2022-04-06 1 929,00 11 385,07 21 961 800,03 706 088,27 2022-04-06 24,265 11 385,07 276 258,72 8881,924

5 2022-04-07 1 926,40 11 370,56 21 904 246,78 704 237,89 2022-04-07 24,380 11 370,56 277 214,25 8912,645

6 2022-04-08 1 931,20 11 362,51 21 943 279,31 705 492,81 2022-04-08 24,625 11 362,51 279 801,81 8995,837

7 2022-04-11 1 956,85 11 344,69 22 199 856,63 713 741,96 2022-04-11 25,050 11 344,69 284 184,48 9136,743

8 2022-04-12 1 951,40 11 329,38 22 108 152,13 710 793,60 2022-04-12 25,005 11 329,38 283 291,15 9108,022

9 2022-04-13 1 975,25 11 315,00 22 349 953,75 718 567,70 2022-04-13 25,640 11 315,00 290 116,60 9327,465

10 2022-04-14 1 970,60 11 335,97 22 338 662,48 718 204,68 2022-04-14 25,655 11 335,97 290 824,31 9350,219

11 2022-04-19 1 975,95 11 278,02 22 284 803,62 716 473,07 2022-04-19 25,915 11 278,02 292 269,89 9396,695

12 2022-04-20 1 947,55 11 259,37 21 928 186,04 705 007,55 2022-04-20 25,200 11 259,37 283 736,12 9122,328

13 2022-04-21 1 945,95 11 281,80 21 953 818,71 705 831,66 2022-04-21 24,645 11 281,80 278 039,96 8939,192

14 2022-04-22 1 942,00 11 302,08 21 948 639,36 705 665,14 2022-04-22 24,345 11 302,08 275 149,14 8846,250

15 2022-04-25 1 918,70 11 260,28 21 605 099,24 694 620,07 2022-04-25 23,515 11 260,28 264 785,48 8513,051

16 2022-04-26 1 903,40 11 246,90 21 407 349,46 688 262,27 2022-04-26 23,770 11 246,90 267 338,81 8595,142

17 2022-04-27 1 896,15 11 221,87 21 278 348,80 684 114,80 2022-04-27 23,635 11 221,87 265 228,90 8527,307

18 2022-04-28 1 890,00 11 200,06 21 168 113,40 680 570,65 2022-04-28 23,160 11 200,06 259 393,39 8339,691

19 2022-04-29 1 915,45 11 179,80 21 414 347,91 688 487,27 2022-04-29 23,445 11 179,80 262 110,41 8427,045

703 619,38 8 924,18

1 унция-31,1034768 грамм

https://www.lbma.org.uk/prices-and-data/precious-metal-prices#/

Золото Серебро

Информация Лондонской ассоциации рынка драгоценных металлов (LMBA) об утренних биржевых ценах на золото, серебро, платину и 

палладий в апреле (официальный сайт: www.lbma.org.uk)

В среднем В среднем
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День

Цена 1 унции 

золота в 

долларах 

США

Обменный 

курс по 

данным ЦБ

1 унция – это 

количество 

платина, 

определяемое 

по отношению к 

национальной 

валюте.

Цена 1 

грамма 

платина 

(сум)

День

Цена 1 

унции 

золота в 

долларах 

США

Обменный 

курс по 

данным 

ЦБ

1 унция – это 

количество 

палладий, 

определяемое по 

отношению к 

национальной 

валюте.

Цена 1 

грамма 

палладий 

(сум)

2022-04-01 988,000 11 395,02 11 258 279,76 361 962,10 2022-04-01 2 275,00 11 395,02 25 923 670,50 833 465,36

2022-04-04 991,000 11 404,61 11 301 968,51 363 366,73 2022-04-04 2 325,00 11 404,61 26 515 718,25 852 500,14

2022-04-05 985,000 11 408,50 11 237 372,50 361 289,92 2022-04-05 2 301,00 11 408,50 26 250 958,50 843 987,91

2022-04-06 968,000 11 385,07 11 020 747,76 354 325,27 2022-04-06 2 251,00 11 385,07 25 627 792,57 823 952,66

2022-04-07 950,000 11 370,56 10 802 032,00 347 293,39 2022-04-07 2 214,00 11 370,56 25 174 419,84 809 376,39

2022-04-08 965,000 11 362,51 10 964 822,15 352 527,22 2022-04-08 2 256,00 11 362,51 25 633 822,56 824 146,53

2022-04-11 995,000 11 344,69 11 287 966,55 362 916,55 2022-04-11 2 516,00 11 344,69 28 543 240,04 917 686,48

2022-04-12 964,000 11 329,38 10 921 522,32 351 135,10 2022-04-12 2 323,00 11 329,38 26 318 149,74 846 148,16

2022-04-13 985,000 11 315,00 11 145 275,00 358 328,91 2022-04-13 2 366,00 11 315,00 26 771 290,00 860 716,96

2022-04-14 986,000 11 335,97 11 177 266,42 359 357,46 2022-04-14 2 368,00 11 335,97 26 843 576,96 863 041,04

2022-04-19 1023,000 11 278,02 11 537 414,46 370 936,49 2022-04-19 2 404,00 11 278,02 27 112 360,08 871 682,62

2022-04-20 978,000 11 259,37 11 011 663,86 354 033,21 2022-04-20 2 388,00 11 259,37 26 887 375,56 864 449,20

2022-04-21 983,000 11 281,80 11 090 009,40 356 552,08 2022-04-21 2 465,00 11 281,80 27 809 637,00 894 100,59

2022-04-22 960,000 11 302,08 10 849 996,80 348 835,50 2022-04-22 2 390,00 11 302,08 27 011 971,20 868 455,04

2022-04-25 925,000 11 260,28 10 415 759,00 334 874,43 2022-04-25 2 303,00 11 260,28 25 932 424,84 833 746,82

2022-04-26 922,000 11 246,90 10 369 641,80 333 391,73 2022-04-26 2 168,00 11 246,90 24 383 279,20 783 940,63

2022-04-27 910,000 11 221,87 10 211 901,70 328 320,26 2022-04-27 2 179,00 11 221,87 24 452 454,73 786 164,68

2022-04-28 929,000 11 200,06 10 404 855,74 334 523,88 2022-04-28 2 250,00 11 200,06 25 200 135,00 810 203,15

2022-04-29 932,000 11 179,80 10 419 573,60 334 997,07 2022-04-29 2 303,00 11 179,80 25 747 079,40 827 787,82

350 998,28 842 923,80

https://www.lbma.org.uk/prices-and-data/precious-metal-prices#/

Платина Палладий

В среднем В среднем

Информация Лондонской ассоциации рынка драгоценных металлов (LMBA) об утренних биржевых ценах на золото, серебро, платину и 

палладий в апреле (официальный сайт: www.lbma.org.uk)
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10.05.2022 йил ҳолатига

1 2022-04-01 10 247,00 11 395,02 116 764 769,94 1 2022-04-01 4 330,00 11 395,02 49 340 436,60 1 2022-04-01 2 445,0 11 395,0 27 860 823,9 1 2022-04-01 19,31 11 395,02 220 037,84

2 2022-04-04 10 301,50 11 404,61 117 484 589,92 2 2022-04-04 4 471,00 11 404,61 50 990 011,31 2 2022-04-04 2 434,0 11 404,6 27 758 820,7 2 2022-04-04 19,30 11 404,61 220 108,97

3 2022-04-05 10 425,00 11 408,50 118 933 612,50 3 2022-04-05 4 310,00 11 408,50 49 170 635,00 3 2022-04-05 2 418,0 11 408,5 27 585 753,0 3 2022-04-05 19,30 11 408,50 220 184,05

4 2022-04-06 10 350,50 11 385,07 117 841 167,04 4 2022-04-06 4 306,00 11 385,07 49 024 111,42 4 2022-04-06 2 389,0 11 385,1 27 198 932,2 4 2022-04-06 19,29 11 385,07 219 618,00

5 2022-04-07 10 291,00 11 370,56 117 014 432,96 5 2022-04-07 4 250,00 11 370,56 48 324 880,00 5 2022-04-07 2 404,5 11 370,6 27 340 511,5 5 2022-04-07 19,27 11 370,56 219 110,69

6 2022-04-08 10 390,00 11 362,51 118 056 478,90 6 2022-04-08 4 279,00 11 362,51 48 620 180,29 6 2022-04-08 2 423,0 11 362,5 27 531 361,7 6 2022-04-08 19,25 11 362,51 218 728,32

7 2022-04-11 10 235,50 11 344,69 116 118 574,50 7 2022-04-11 4 372,00 11 344,69 49 598 984,68 7 2022-04-11 2 409,0 11 344,7 27 329 358,2 7 2022-04-11 19,23 11 344,69 218 158,39

8 2022-04-12 10 200,00 11 329,38 115 559 676,00 8 2022-04-12 4 345,00 11 329,38 49 226 156,10 8 2022-04-12 2 418,0 11 329,4 27 394 440,8 8 2022-04-12 19,21 11 329,38 217 637,39

9 2022-04-13 10 290,50 11 315,00 116 437 007,50 9 2022-04-13 4 513,00 11 315,00 51 064 595,00 9 2022-04-13 2 448,0 11 315,0 27 699 120,0 9 2022-04-13 19,21 11 315,00 217 361,15

10 2022-04-14 10 276,00 11 335,97 116 488 427,72 10 2022-04-14 4 471,00 11 335,97 50 683 121,87 10 2022-04-14 2 471,0 11 336,0 28 011 181,9 10 2022-04-14 19,21 11 335,97 217 763,98

11 2022-04-19 10 381,00 11 278,02 117 077 125,62 11 2022-04-19 4 528,00 11 278,02 51 066 874,56 11 2022-04-19 2 425,0 11 278,0 27 349 198,5 11 2022-04-19 19,21 11 278,02 216 650,76

12 2022-04-20 10 215,00 11 259,37 115 014 464,55 12 2022-04-20 4 509,00 11 259,37 50 768 499,33 12 2022-04-20 2 423,0 11 259,4 27 281 453,5 12 2022-04-20 19,22 11 259,37 216 405,09

13 2022-04-21 10 268,00 11 281,80 115 841 522,40 13 2022-04-21 4 484,50 11 281,80 50 593 232,10 13 2022-04-21 2 414,0 11 281,8 27 234 265,2 13 2022-04-21 19,24 11 281,80 217 061,83

14 2022-04-22 10 230,50 11 302,08 115 625 929,44 14 2022-04-22 4 514,00 11 302,08 51 017 589,12 14 2022-04-22 2 400,0 11 302,1 27 124 992,0 14 2022-04-22 19,24 11 302,08 217 452,02

15 2022-04-25 9 919,00 11 260,28 111 690 717,32 15 2022-04-25 4 279,50 11 260,28 48 188 368,26 15 2022-04-25 2 366,0 11 260,3 26 641 822,5 15 2022-04-25 19,25 11 260,28 216 760,39

16 2022-04-26 9 912,50 11 246,90 111 484 896,25 16 2022-04-26 4 313,00 11 246,90 48 507 879,70 16 2022-04-26 2 359,0 11 246,9 26 531 437,1 16 2022-04-26 19,25 11 246,90 216 502,83

17 2022-04-27 9 910,00 11 221,87 111 208 731,70 17 2022-04-27 4 319,50 11 221,87 48 472 867,47 17 2022-04-27 2 318,0 11 221,9 26 012 294,7 17 2022-04-27 19,24 11 221,87 215 908,78

18 2022-04-28 9 812,00 11 200,06 109 894 988,72 18 2022-04-28 4 230,50 11 200,06 47 381 853,83 18 2022-04-28 2 280,0 11 200,1 25 536 136,8 18 2022-04-28 19,23 11 200,06 215 377,15

19 2022-04-29 9 820,50 11 179,80 109 791 225,90 19 2022-04-29 4 212,00 11 179,80 47 089 317,60 19 2022-04-29 2 279,0 11 179,8 25 478 764,2 19 2022-04-29 19,22 11 179,80 214 875,76

115 175 175,73 49 427 873,38 27 100 035,18 217 668,60

https://www.lme.com/Market-data/Reports-and-data/Monthly-averages

В среднем В среднем

№ День

Цена в 

долларах 

США

В среднем В среднем

Цена в 

долларах 

США

Обменный 

курс по 

данным ЦБ

Цена 1 тонны 

молибдена в 

национальной 

валюте

№ №День

Цена в 

долларах 

США

Обменный 

курс по 

данным ЦБ

Цена 1 тонны 

свинца в 

национальной 

валюте

День

Биржевые цены на продукцию из меди, цинка, свинца и молибдена в апреле. 

Данные Лондонской биржи металлов (LME)

 (официальный сайт: www.lme.com)

Медь Цинк

№ День

Цена в 

долларах 

США

Обменный 

курс по 

данным ЦБ

Цена 1 тонны 

меди в 

национальной 

валюте

Обменный 

курс по 

данным ЦБ

Цена 1 тонны 

цинка в 

национальной 

валюте

Свинец Молибден

https://www.lme.com/Market-data/Reports-and-data/Monthly-averages

